
Protokół nr I/2018 
 z I Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

 
Sesja odbyła się w dniu 21 listopada 2018 roku w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. Sesja 
rozpoczęła się o godzinie 10.00 i trwała do godziny 14:40. 
 
Porządek obrad:  
1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności.  
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.  
4. Złożenie ślubowania przez radnych.  
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.  
6. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Przebieg obrad: 
 
1. Otwarcie Sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 
prawomocności.  
Obrady I sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzyła radna najstarsza wiekiem obecna na sesji 
Rady Gminy Halina Sieńska, witając wszystkich przybyłych na I sesję Rady Gminy kadencji 2018-2023. 
Radna powitała nowo wybranych radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Tomasza Waruszewskiego oraz 
pozostałych uczestników sesji. Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 15 radnych. Lista 
obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Mszanowie Adrian 
Truszyński wręczył radnym zaświadczenia o wyborze na Radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 
kadencję 2018 - 2023. 
 
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.  
Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Mszanowie Adrian 
Truszyński wręczył Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 
kadencję 2018-2023. 
 
4. Złożenie ślubowania przez radnych.  
Radna Halina Sieńska poinformowała, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, 
wywołani według kolejności alfabetycznej radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być 
złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie radna Halina Sieńska odczytała rotę 
ślubowania, Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Agnieszka Leśniewska wyczytywała nazwiska radnych  
w kolejności alfabetycznej, którzy złożyli ślubowanie. 
 
Ślubowanie złożyli następujący radni:  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.  
W tym punkcie Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, wybrany na kadencję 2018-2023 złożył ślubowanie. Po 
złożeniu ślubowania Wójt Gminy przekazał podziękowania oraz plany na przyszłość. 
 
Po zaprzysiężeniu Wójta Gminy, radna Halina Sieńska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad  
o punkty pkt 6, pkt 7, pkt 8, pkt 9, pkt 10, pkt 11, pkt 12, pkt 13, pkt 14 w następującym brzmieniu:  
W konsekwencji dotychczasowy pkt 6 (Zamknięcie Sesji) otrzyma numer 14. 
- punkt 6   Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
- punkt 7   Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  
- punkt 8 Uchwała w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy. 
- punkt 9   Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.  
- punkt 10 Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, wniosków i petycji. 
- punkt 11 Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  
- punkt 12 Uchwała w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2018-2034; 



- punkt 13  Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2018. 
- punkt 14  Zamknięcie obrad sesji. 
 

Głosowano wniosek w sprawie: 
 

rozszerzenia porządku obrad sesji. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15):  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

6. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy.  
Radna Halina Sieńska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. Zgłoszono Pana Zbigniewa Wiśniewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych 
kandydatur nie zgłoszono. Radna Halina Sieńska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków komisji 
skrutacyjnej. Zaproponowała, żeby to była jedna komisja dla wyboru przewodniczącego  
i wiceprzewodniczącego Rady. 
 

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono: 
1) Krzysztofa Dembińkiego 
2) Zdzisława Domżalskiego 
3) Barbarę Giziewską. 
Kandydaci do komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę. 
Na Przewodniczącego komisji skrutacyjnej zaproponowano Zdzisława Domżalskiego. 
 

Głosowano w sprawie:  
wyboru komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 

 

Radna Halina Sieńska poprosiła radnego Zbigniewa Wiśniewskiego o zaprezentowanie się. Po prezentacji, 
wyczytanym zgodnie z kolejnością alfabetyczną radnym, komisja skrutacyjna przekazała karty do 
głosowania. Po oddaniu głosu poszczególni radni wrzucali karty do urny. Po przeprowadzeniu wyborów  
i zliczeniu głosów radny Zdzisław Domżalski odczytał protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady 
Gminy w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Protokół z tajnego głosowania radnych Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Następnie radna Halina Sieńska odczytała uchwałę Nr 
I/1/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
Radna Halina Sieńska podziękowała zebranym i prowadzenie obrad sesji przejął nowo wybrany 
przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski. 

 
7. Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. Zgłoszono radnego Mirosława Dajosa oraz radną Edytę Gorzka, którzy wyrazili 
zgodę na kandydowanie oraz zaprezentowali się w kolejności alfabetycznej. Po prezentacji, wyczytanym 
zgodnie z kolejnością alfabetyczną radnym, komisja skrutacyjna przekazała karty do głosowania. Po oddaniu
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głosu poszczególni radni wrzucali karty do urny. Po przeprowadzeniu wyborów i zliczeniu głosów, radny 
Zdzisław Domżalski odczytał protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Gminy w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania największą liczbę 
głosów ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, otrzymała radna Edyta Gorzka. Protokół z tajnego głosowania radnych Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie radny Zbigniew Wiśniewski odczytał 
uchwałę Nr I/2/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
8. Uchwała w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy oraz 
wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji.  
Radni zgłaszali swoje kandydatury do składów poszczególnych komisji Rady Gminy. Przewodniczący Rady 
Gminy przedstawił zakres zadań poszczególnych Komisji. Radni usytuowali się w wybranych przez siebie 
komisjach oraz dokonali wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie:  
powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy oraz wyboru 
przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/3/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania i 
ustalenia składów osobowych komisji stałych  Rady Gminy oraz wyboru przewodniczących i 
wiceprzewodniczących Komisji, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.  
Radni zgłaszali swoje kandydatury do składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 
przedstawił zakres zadań Komisji. Radni dokonali wyboru przewodniczącego komisji spośród członków 
komisji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. 
 

Wyniki głosowania:  
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/4/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 listopada 2018r. w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 
10. Uchwała w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy.  
 
Radni zgłaszali swoje kandydatury do składu Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. Przewodniczący 
Rady Gminy przedstawił zakres zadań Komisji. Radni dokonali wyboru przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego komisji spośród członków komisji.
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Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/5/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie  z dnia 21 listopada 2018 r.w sprawie powołania 
Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

11. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.  
W związku z omówieniem projektu uchwały na posiedzeniu wspólnym Komisji, Przewodniczący zapytał, czy 
są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
 

Wyniki głosowania: 
 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
Wyniki imienne:  
ZA (15) Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/6/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie  z dnia 21 listopada 2018 r.w sprawie  ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
12. Uchwała w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2018-2034.  
W związku z omówieniem projektu uchwały na posiedzeniu wspólnym Komisji, Przewodniczący zapytał, czy 
są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

 
Głosowano w sprawie: 
dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2018-2034. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/7/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie dokonania 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2018-2034, stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

13. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2018.  
W związku z omówieniem projektu uchwały na posiedzeniu wspólnym Komisji, Przewodniczący zapytał, czy 
są pytania. 
Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

 
Głosowano w sprawie: 
dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2018. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0. 
 

Wyniki imienne: 
ZA (15)  
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska. 
 

Uchwała Nr I/8/2018 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie  z dnia 21 listopada 2018r w sprawie dokonania 
zmian w budżecie Gminy na rok 2018, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 14 Zamknięcie obrad sesji.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że na podstawie art. 24h ust. 4 ustawy  
o samorządzie gminnym nowo wybrani radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych w ciągu 
30 dni od dnia złożenia ślubowania. Oświadczenia majątkowe należy złożyć w Biurze Rady pok. nr 34. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 5 grudnia od godziny 9.00 do godziny 10.30 odbędzie się 
szkolenia dla radnych w zakresie ochrony danych osobowych. Od godziny 11.00 do godziny 12.00 
szkolenie z aplikacji e-sesja, a od godziny 12.30 szkolenie na temat „ Nowa kadencja rady gminy i powiatu 
w nowym stanie prawnym!” 

 
Poinformował również, że „Wigilia dla osób Samotnych i starszych zaplanowana jest na dzień 19 
grudnia 2018 r., o godz. 17:00 Msza święta w kościele w Bratianie, następnie wieczerza wigilijna  
w szkole w Bratianie.”          
   
Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski zamknął obrady I sesji Rady Gminy.
 
 

 

Protokołowała 

 
 
 

 

 Przewodnicząca Obrad
 
Agnieszka Leśniewska 

Halina Sieńska 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

         
        Zbigniew Wiśniewski 
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